
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження Програми інформаційної політики та зв’язків з 

громадськістю на 2022-2025 роки. 

  

Керуючись Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Гірська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму інформаційної політики та зв’язків з 

громадськістю» на 2022-2025 роки.» (додається). 

2. Фінансовому відділу Гірської сільської ради передбачити кошти на 

реалізацію Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісіі з 

Гірської сільської ради. 

 

від 17 лютого 2022 року  

№  951-28-VІІІ 

 

Сільський голова                                                                     Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Секретар сільської ради                                                   Людмила ШЕРШЕНЬ 

 

Начальник юридичного відділу                                       Євгеній СТЕПАНЕНКО  

 

Начальник фінансового відділу                                       Лілія БАРКОВА 

 

Заступник сільського голови                                            Михайло ШКУРІН 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Гірської сільської ради  

від 17 лютого 2022 року № 951-28-VІІІ 

 

ПРОГРАМА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ЗВ’ЯЗКІВ З  

ГРОМАДСЬКІСТЮ НА 2022-2025 РОКИ 

 

І. Загальні положення 

Програма інформаційної політики та зв’язків з громадськістю (далі 

Програма) розроблена відповідно до Законів України «Про порядок висвітлення 

діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування в 

Україні засобами масової інформації», Закону України «Про доступ до публічної 

інформації», ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Програма інформаційної політики та зв’язків громадськістю спрямована на 

створення додаткових умов для реалізації конституційних прав громадян на 

інформацію, систематичне оприлюднення офіційної інформації органів 

місцевого самоврядування, сприяння розвитку громадянського суспільства, 

забезпечення належного рівня розвитку інформаційної політики та зв’язків з 

громадськістю у Гірській сільській територіальній громаді.  

 

ІІ. Мета Програми 

Метою Програми є сприяння створенню єдиного конкурентного 

інформаційного простору громади; всебічне, об’єктивне та оперативне 

інформування мешканців громади про діяльність Гірської сільської ради та її 

виконавчих органів; систематичне оприлюднення офіційної інформації про 

явища та процеси, що відбуваються в економічній, соціальній та інших сферах 

життя громади; формування громадянського суспільства, налагодження та 

розвиток конструктивної взаємодії міської ради з об'єднаннями громадян; 

забезпечення позитивної динаміки розвитку громадсько-політичних, 

міжнаціональних та міжконфесійних відносин у громаді; зміцнення та розвиток 

міжнародного співробітництва, налагодження дружніх, партнерських відносин 

та співпраці з територіальними громадами в Україні та за кордоном. 

  

ІІІ. Основні завдання Програми: 

- формування за допомогою засобів масової інформації об’єктивної 

громадської думки про роботу Гірської сільської ради, її виконавчих органів, 

сільського голови; 

- інформування населення про роботу Гірської сільської ради, її виконавчих 

органів, результати та перспективи розвитку  Гірської громади; 

- інформаційне висвітлення нормотворчої та представницької діяльності 

сільської ради та її виконавчих органів у друкованих та електронних засобах 

масової інформації; 

- фінансова підтримка ЗМІ, які працюють на території громади; 

- удосконалення і розвиток технічного та інформаційного ресурсу – сайту 

сільської ради та належне технічне забезпечення реалізації інформаційної 

політики; 

- налагодження ефективного діалогу між територіальною громадою та 

Гірською сільською радою, її виконавчими органами через залучення 



громадських організацій, громадськості, до розгляду та прийняття соціально 

важливих проектів та рішень; 

- підписання угод про співпрацю та партнерські стосунки з містами в 

Україні та за кордоном; 

- забезпечення доступу жителів громади до інформації; 

- розширення мережі інформації; 

- зміцнення матеріально-технічних, фінансових, організаційних, правових і 

наукових основ  інформаційної діяльності; 

- забезпечення ефективного використання інформації; 

- сприяння оновленню інформаційних ресурсів; 

- інформування населення про заходи, що відбуваються в громаді; 

- висвітлення історичного минулого громади; 

- популяризації кращих представників територіальної громади.  

  

ІV. Очікувані результати виконання Програми 

 Виконання Програми дозволить: 

- налагодити ефективну систему інформування громади про роботу 

сільської ради, її виконавчих органів та посадових осіб; 

- створити об’єктивну суспільну думку стосовно органів місцевого 

самоврядування і підвищить рівень довіри громади до них на основі отримання 

повної та всебічної інформації про їх діяльність; 

- забезпечити інформування про актуальні події в усіх сферах життя, що 

відбуваються в громаді; 

- перетворити веб-сайт Гірської сільської ради в ефективне знаряддя для 

поліпшення якості надання послуг населенню; 

- забезпечити прозорість діяльності органів місцевого самоврядування, 

запровадження постійного діалогу міської влади з громадою, зростання 

активності та кількості громадян, організацій, залучених до процесу розвитку 

громади; 

- налагодити партнерські стосунки з територіальними громадами в Україні 

та за кордоном, розвивати міжнародне співробітництво, в тому числі укріплення 

та розвиток зв'язків з територіальними громадами в економічній, культурній, 

освітній та інших сферах діяльності громади. 

  

V. Фінансування 

Фінансування проводиться за рахунок коштів місцевого бюджету Гірської 

сільської територіальної громади. 

  

Сільський голова                                                      Роман ДМИТРІВ 

  

 

 

 



 

                                                 Додаток 

                                             до Програми «Інформаційної політики та зв’язків 

                        з громадськістю» на 2022-2025 роки» 

  

З А Х О Д И 

до Програми «Інформаційної політики та зв’язків з громадськістю» на 

2022-2025 роки 

  

№ 

п/п 

Зміст заходів Термін Відповідальні за виконання 

1 Координація, здійснення та 

замовлення, дизайнерська 

розробка, випуск, друк та 

придбання поліграфічної та 

сувенірно - рекламної продукції 

про Гірську сільську територіальну 

громаду, усіх сфер її 

життєдіяльності та видатних 

особистостей промоційного, 

загально-інформаційного, 

довідкового, рекламного та іншого 

характеру (буклети, довідники, 

фотоальбоми, візитівки, брошури, 

календарики, значки, ручки, 

прапорці, блокноти, вітальні 

листівки, запрошення, звіт 

сільського голови і т.п.) 

По 

потребі 

  

Виконавчий комітет 

Гірської сільської ради  

  

2 Проведення дебатів, «круглих 

столів», семінарів, конференцій або 

форумів щодо розвитку 

громадянського суспільства, 

місцевого самоврядування, інші 

питання суспільно-політичного та 

соціально-економічного розвитку 

По 

потребі 

  

Виконавчий комітет 

Гірської сільської ради  

 

3 Проведення прес-конференцій, 

конкурсів та фестивалів 

По 

потребі 

  

Виконавчий комітет 

Гірської сільської ради  

 

4 Придбання сучасної 

техніки  відео для трансляції і 

широкого інформування населення 

про явища та процеси, що 

відбуваються в економічній, 

2022-

2025рік 

  

Виконавчий комітет 

Гірської сільської ради 



соціальній та інших сферах життя 

громади. 

5 Встановлення та розвиток ділових 

та дружніх контактів з 

організаціями та громадськістю 

територіальних громад в Україні та 

за кордоном. Сприяння організації 

та проведенню системи заходів по 

забезпеченню партнерського та 

міжнародного співробітництва 

територіальних громад, організацій 

та громадськості (семінари, 

конференції, візити) 

2022-

2025рік 

  

Виконавчий комітет 

Гірської сільської ради 

6 Проведення модернізації і 

вдосконалення функціональних 

можливостей та дизайну веб-сайту 

сільської ради, популяризація та 

реклама заходів. 

  

  

2022-

2025рік 

  

Виконавчий комітет 

Гірської сільської ради 

7 Фінансова підтримка 

письменників, поетів-земляків, 

переможців літературних 

конкурсів та видавництво книг про 

воїнів АТО. 

2022-

2025 

рік 

Виконавчий комітет 

Гірської сільської ради 

8 Послуги телебачення і радіо 

  

2022-

2025рік 

  

9 Послуги преси, Інтернет видань 2022-

2025 

рік 

  

            

  

  

  

Секретар  ради                                                              Людмила ШЕРШЕНЬ 

 


	ПРОГРАМА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ЗВ’ЯЗКІВ З  ГРОМАДСЬКІСТЮ НА 2022-2025 РОКИ

